
 

 
   Jaguaribe,  06 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 059 

Portaria nº.300/06. De: 06 de Novembro  de   2006. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, lotado no Gabinete 

do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de 

R$ 50,00 ( Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de 06, 07, 08,  09 

e 10 /11/06, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 06 de 

Novembro de 2006. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL. 
 

***  ***  *** 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público que requereu à 

Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a regularização da 

Licença de Instalação para Balneário Público no Município de Jaguaribe na 

localidade de Santana. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 

normas e Intruções de Licenciamento da  SEMACE. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº  300.1 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2006.O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipal Sr., Mardem 

Peixoto de Queiróz, lotado na Secretaria Municipal de Educação, ocupando  a 

função de Motorista , Matrícula nº 010276-8, na forma do Processo nº 133.3/06,  

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês a 

partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 06 de 

novembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 409 /2006. JAGUARIBE, 06 de novembro de 2006. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA APARECIDA 

NOGUEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE - CE, a 

importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente à Diária no período de 09/11/06 

e 10/11/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 06 de novembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 408/2006. JAGUARIBE, 06 de novembro de 2006. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora DANIELLE LIMA VITOR, 

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de TECNOLOGA EM 

ALIMENTOS, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$ 125,00 (CENTO E 

VINTE E CINCO REAIS) referente à Diária no período de 08/11/06 e 11/11/06, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 2 ½ (DUAS E MEIA) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de novembro de 2006. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


